UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI

EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI

Seleção de tutores – Curso de Especialização em Formação de Professores que Ensinam

Matemática nos Anos Iniciais

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade
Federal do Piauí (UFPI), por meio da Comissão de Seleção, no uso de suas competências e
atribuições legais, no que se refere ao EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI, destinado à formação de
cadastro de reserva para a função de tutor do Curso de Especialização em Formação de
Professores que Ensinam Matemática nos Anos Iniciais, realizado pelo CEAD/UFPI, torna público
aos interessados o resultado da homologação das inscrições, constando CPF do candidato,
situação e motivo do eventual indeferimento.

CPF SITUAÇÃO MOTIVO

738. ***. *** - 91 Indeferido Subitem 5.1 - inscrição fora do prazo e alínea “e”

841. ***. *** - 91 Deferido

356. ***. *** - 14 Indeferido Subitem 5.1 - Anexo único em pdf

045. ***. *** - 45 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e”

048. ***. *** - 13 Deferido

881. ***. *** - 00 Indeferido Subitem 5.9 - Deixar de seguir as regras de envio

108. ***. *** - 12 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e”

227. ***. *** - 72 Indeferido Subitem 5.9 - Deixar de seguir as regras de envio

110. ***. *** - 65 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f”

045. ***. *** - 14 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e”

018. ***. *** - 22 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “g”

030. ***. *** - 67 Deferido

022. ***. *** - 35 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” e Subitem 5.9

003. ***. *** - 31 indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f”

030. ***. *** - 94 Deferido

026. ***. *** - 35 Indeferido Subitem 5.9

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI

Yamille Rego Pinto Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g” e
Subitem 5.9

Jadilson Silva Souza Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g” e
Subitem 5.9

052. ***. *** - 62 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e”

027. ***. *** - 27 Deferido

072. ***. *** - 73 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f”

117. ***. *** - 56 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f”

047. ***. *** - 50 Deferido

101. ***. *** - 74 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “f” e “g”

120. ***. *** - 44 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f”

060. ***. *** - 03 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “f” e “g”

227. ***. *** - 44 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f”

936. ***. *** - 59 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “f” e “g”

056. ***. *** - 06 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “g”

153. ***. *** - 76 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e”

015. ***. *** - 38 Indeferido Preenchimento da ficha de inscrição (Anexo II)

045. ***. *** - 58 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “a” e “b” (Declarações sem assinatura)
e Subitem 5.9

107. ***. *** - 06 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” e Subitem 5.9

076. ***. *** - 86 Indeferido Subitem 5.9 - Deixar de seguir as regras de envio

043. ***. *** - 30 Indeferido Subitem 5.9

016. ***. *** - 24 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “g” (Tabela não preenchida)

Antonia Luzimar Dias
Rios Miranda

Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g” e
Subitem 5.9

037. ***. *** - 95 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e”, “f”, “g” e Subitem 5.9

018. ***. *** - 78 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f”

075. ***. *** - 70 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e”, “f”, “g” e Subitem 5.9

022. ***. *** - 20 Deferido

033. ***. *** - 37 Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI

084. ***. *** - 17 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e” e “f”

849. ***. *** - 49 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e”, “f” e “g”

660. ***. *** - 49 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e”, “f” e “g”

026. ***. *** - 01 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e”, “f” e “g”

053. ***. *** - 00 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e”, “f” e Subitem 5.9

011. ***. *** - 57 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “g” comprovação da tabela de análise
de currículo e Subitem 5.9

415. ***. *** - 68 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e”

047. ***. *** - 09 Deferido

854. ***. *** - 34 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “c”, “d”, “e”, “f” e Subitem 5.9

001. ***. *** - 75 Indeferido Subitem 5.9

910. ***. *** - 04 Indeferido Subitem 5.9

854. ***. *** - 53 Deferido

005. ***. *** - 27 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e”

045. ***. *** - 80 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “b” erro no preenchimento da ficha de
inscrição (ANEXO II) e Subitem 5.9

262. ***. *** - 02 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “g” comprovação da tabela de análise
de currículo e Subitem 5.9

398. ***. *** - 30 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “a”, “b” (declaração sem assinatura) e
Subitem 5.9

013. ***. *** - 60 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f”

314. ***. *** - 27 Indeferido Subitem 5.2 - Comprovação de revalidação no Brasil de
títulos (Mestre e Doutor) e Subitem 9

025. ***. *** - 07 Indeferido Subitem 5.9

067. ***. *** - 04 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e”, “f” e Subitem 5.9

054. ***. *** - 40 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e”, “f” e Subitem 5.9

672. ***. *** - 78 Deferido

068. ***. *** - 81 Deferido

047. ***. *** - 50 Indeferido Subitem 5.9

009. ***. *** - 04 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e”

026. ***. *** - 04 Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI

020. ***. *** - 20 Deferido

041. ***. *** - 59 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “d”, “e” e Subitem 5.9

031. ***. *** - 30 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “a”, “b” (declaração sem assinatura)

027. ***. *** - 61 Deferido

918. ***. *** - 53 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” e Subitem 5.9

504. ***. *** - 72 Indeferido Subitem 5.9

031. ***. *** - 10 Indeferido Subitem 5.9

019. ***. *** - 90 Indeferido Subitem 5.9

459. ***. *** - 01 Indeferido Subitem 5.9

015. ***. *** - 20 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “g” comprovação da tabela de análise
de currículo

024. ***. *** - 70 Indeferido Subitem 5.9

801. ***. *** - 25 Deferido

601. ***. *** - 21 Indeferido Subitem 5.9

098. ***. *** - 63 Deferido

916. ***. *** - 00 Deferido

453. ***. *** - 34 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f” (na declaração de experiência
docente não consta a modalidade à distância), não atende
item 2.1

114. ***. *** - 92 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” e Subitem 5.9

003. ***. *** - 51 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e”

041. ***. *** - 19 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “d”, “e” e “g”

221. ***. *** - 16 Indeferido Subitem 5.9

722. ***. *** - 72 Indeferido Subitem 5.9

058. ***. *** - 05 Indeferido Subitem 5.9

068. ***. *** - 06 Indeferido Subitem 5.9

779. ***. *** - 91 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f” (na declaração de experiência
docente não consta a modalidade à distância), não atende
item 2.1  e Alínea “g” (comprovação da tabela incompleta)

218. ***. *** - 08 Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI

027. ***. *** - 18 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e”, “f” e “g”

030. ***. *** - 78 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “a”, “b” (declaração sem assinatura) e
Subitem 5.9

221. ***. *** - 03 Indeferido Subitem 5.9

961. ***. *** - 49 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” e Subitem 5.9

930. ***. *** - 15 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “g” comprovação da tabela de análise
de currículo incompleta e Subitem 5.9

760. ***. *** - 20 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “a”, “b” (declaração sem assinatura) e
Subitem 5.9

994. ***. *** - 00 Deferido

065. ***. *** - 04 Deferido

038. ***. *** - 31 Deferido

473. ***. *** - 15 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “d”

098. ***. *** - 09 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f” (na declaração de experiência
docente não consta a modalidade à distância), não atende
item 2.1  e Alínea “g” (comprovação da tabela incompleta)

782. ***. *** - 72 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e”, “f” e “g”

739. ***. *** - 20 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e” e “g”

030. ***. *** - 23 Deferido

063. ***. *** - 42 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “g” comprovação da tabela de análise
de currículo e Subitem 5.9

390. ***. *** - 53 Indeferido Subitem 5.1 - (nome do arquivo) e Subitem 5.9 (deixar de
seguir as regras do envio)

056. ***. *** - 85 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “d”, “e”, “g” (comprovação da tabela
de currículo incompleta) e Subitem 5.9

256. ***. *** - 00 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “b” (declaração sem assinatura)

124. ***. *** - 56 Indeferido Subitem 5.1 - (nome do arquivo) e Subitem 5.9 (deixar de
seguir as regras do envio)

051. ***. *** - 02 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f”, não atende item 2.1, Alínea “g”
(comprovação da tabela incompleta) e Subitem 5.9

600. ***. *** - 40 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “g” (comprovação da tabela de
currículo incompleta) e Subitem 5.9

199. ***. *** - 65 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” (Mestrado fora da área de Ensino
de Matemática, Educação ou Educação Matemática)

146. ***. *** - 58 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” (Mestrado fora da área de Ensino
de Matemática, Educação ou Educação Matemática)

922. ***. *** - 91 Indeferido Subitem 5.9

013. ***. *** - 28 Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI

033. ***. *** - 14 Indeferido Subitem 5.9

043. ***. *** - 64 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” (Mestrado fora da área de Ensino
de Matemática, Educação ou Educação Matemática)

002. ***. *** - 70 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e”

038. ***. *** - 05 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “g” (comprovação da tabela de
currículo incompleta) e Subitem 5.9

035. ***. *** - 95 Deferido

019. ***. *** - 39 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” (Mestrado fora da área de Ensino
de Matemática, Educação ou Educação Matemática)

023. ***. *** - 32 Deferido

840. ***. *** - 53 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” (Mestrado fora da área de Ensino
de Matemática, Educação ou Educação Matemática)

739. ***. *** - 15 Indeferido Subitem 5.9

051. ***. *** - 21 Deferido

013. ***. *** - 47 Deferido

017. ***. *** - 00 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” (Mestrado fora da área de Ensino
de Matemática, Educação ou Educação Matemática)

009. ***. *** - 60 Indeferido Subitem 5.9

082. ***. *** - 11 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “e” e “f”

804. ***. *** - 04 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “e” (Mestrado fora da área de Ensino
de Matemática, Educação ou Educação Matemática)

091. ***. *** - 99 Deferido

836. ***. *** - 72 Indeferido Subitem 5.9

035. ***. *** - 79 Indeferido Subitem 5.9

107. ***. *** - 19 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “f” e Subitem 5.9

053. ***. *** - 40 Indeferido Subitem 5.9

039. ***. *** - 90 Indeferido Subitem 5.9

051. ***. *** - 67 Indeferido Subitem 5.1 - Alíneas “a”, “b” (documento sem assinatura)
e alínea “e” (Mestrado fora da área de Ensino de Matemática,
Educação ou Educação Matemática)

846. ***. *** - 91 Indeferido Subitem 5.1 - Alínea “g” (comprovação da tabela de
currículo incompleta) e Subitem 5.9

002. ***. *** - 12 Deferido

034. ***. *** - 31 Indeferido Subitens 5.1 e 5.9 - inscrição fora do prazo

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI

095. ***. *** - 90 Indeferido Subitens 5.1 e 5.9 - inscrição fora do prazo

Teresina (PI), 07 de janeiro de 2025

Comissão de Seleção do EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI